
گروه  علمی و آموزشی 
فرهنگ  درباره  تحقیقات   -
زیبایی شناسی در فضای مجازی 
حاکی است که پلتفرم های تصویری 
مانند اینستاگرام به سرعت در حال 
محدود کردن معیارهای زیبایی 
هستند و تاثیرات زیانباری بر سلامت 

روان کاربران می گذارند.
شرکت »متا« فیلترهای مشوق 
جراحی پلاستیک را ممنوع کرد اما 
تقاضای گسترده برای تقویت زیبایی 
در رسانه های اجتماعی موضوع را 
پیچیده کرده است. شرکت فیسبوک 
در اکتبر ۲۰۲۱ تغییر گسترده ای را در 
کار خود اعلام کرد و نامش را نیز به 
»متا« تغییر داد تا تمرکز کارش را بر 
واقعیت مجازی و پرُبار شده از طریق 
مفهومی آینده نگرانه ای از اینترنت به 

نام »متاورس« قرار دهد.
در حقیقت این راهبرد به طور 
تدریجی از سال ها پیش و با کمک یک 
محصول روی اینستالگرام در حال 
شکل گرفتن بود. فیلترهای چهره که 
گوش حیوانات خانگی را به تصویر 

اضافه می کند یا موجب بزرگ تر شدن 
لب ها می شود، از ویژگی های یک 
زیرساخت پیچیده فنی برای واقعیت 
پربارشده و واقعیت مجازی است که 
این شرکت که مالکیت اینستاگرام 
و واتساپ را در اختیار دارد، برای 
حمایت چنین افکت هایی ایجاد کرده 

است.
هزاران ابداع کننده فیلترهایی را 
به طور رایگان ارائه داده اند و میلیون ها 
انسانی که هر روز در سرتاسر جهان 
از این محصولات استفاده می کنند 
حجم زیادی از داده ها را در اختیار 
متا قرار داده اند. اندک تحقیقاتی که 
درباره فرهنگ زیبایی دیجیتال انجام 
شده است، حاکی است که پلتفرم های 
بصری )تصویری( مانند اینستاگرام 
که بر الگوریتم های هوش مصنوعی 
استوارند، با سرعت زیادی در حال 
محدود کردن معیارهای زیبایی 

هستند.
این پلتفرم ها همچنین از طریق 
فیلترها به کاربران کمک می کنند تا 
به ایده آل های خود – هر چند صرفا 

در جهان مجازی – دست پیدا کنند. 
مدارکی وجود دارد که نشان می دهد 
استفاده بیش از حد از این فیلترها 
به طور آنلاین تاثیرات مخربی بر 
سلامت روانی و فکری بخصوص 

برای دختران جوان دارد.
اینستاگرام داده های بسیار 
اندکی درباره فیلترهای زیبایی منتشر 
می کند. متا در سپتامبر ۲۰۲۰ اعلام 
کرد که بیش از ۶۰۰ میلیون نفر حداقل 
یکی از امکانات واقعیت پربار شده 

)AR( آن را امتحان کرده اند. 
اینستاگرام افکت های تغییر 
شکل صورت را به علت نگرانی از 
تاثیر آنها بر سلامت روان، از اکتبر 
۲۰۱۹ تا اوت ۲۰۲۰ ممنوع کرد 
اما این سیاست بعدا به روزرسانی 
شد و اکنون فیلترهای تشویق 
کننده جراحی پلاستیک غیرقانونی 

محسوب می شوند.
برخی از سازندگان این قبیل 
فیلترها مانند »لوسی بوشه« با اذعان به 
تاثیرات زیان بار فیلترهای تغییر شکل 
دهنده چهره، طراحی چنین فیلترهایی 

را محدود کرده و افکت تغییر حالت 
را تنها وقتی فعال می کنند که کاربر 

انتخاب کند.
بسیاری از سازندگان فیلترهای 
زیبایی و تغییر چهره نیز در این 
نگرانی با بوشه شریک هستند. 
شرکت متا از گفتگو با خبرنگار 
تکنولوژی ریویو در این خصوص 
خودداری کرده اما این در حالی 
است که این شرکت گام هایی برای 
پرداختن به نگرانی های مربوط به 
تاثیرات اینستاگرام بر سلامت روان 

کاربران برداشته است.
روی  موجود  فیلترهای 
پلتفرم هایی مانند متا، تیک تاک و 
اسنپ چت تنها فناوری هایی نیستند 
که معیارهای زیبایی را محدود 
می سازند. ابزارهای ویرایش عکس 
نیز در ۱۰ سال گذشته همزمان 
با گسترش رسانه های اجتماعی 
رشد زیادی داشته اند و نتایج آنها 
نیز می تواند تاثیرات مشابهی بر 
زیبایی شناسی و سلامت روان در 

فضای مجازی داشته باشد.

گروه علمی و آموزشی - 
خودروی مفهومی مذکور با نام 
پولستار ۶ روانه بازار خواهد شد و 
البته هنوز 4 سال برای تغییرات بیشتر 
حتی در بخش نامگذاری، فرصت 

دارد.
پولستار از خودروی مفهومی 

آینده نگر O۲  کانورتیبل رونمایی 
براساس  که  کرده 

رسمی،  اطلاعات 
این محصول سال 
میلادی   ۲۰۲۶
روانه خط تولید 
خواهد شد. نکته 
آنکه،  جالب 

اکنون  پولستار 
مشغول ثبت سفارش 
آنلاین برای O۲ است.

خودروی مفهومی مذکور با نام 
پولستار ۶ روانه بازار خواهد شد و 
البته هنوز 4 سال برای تغییرات بیشتر 
حتی در بخش نامگذاری، فرصت 

دارد.
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این کانورتیبل متفاوت از 
معماری 8۰۰-ولت الکتریکی 
اختصاصی پولستار استفاده خواهد 
کرد که شامل دو موتور الکتریکی 
با حدود 884 اسب بخار خروجی و 
۹۰۰ نیوتن متر گشتاور می 

شود. پولستار امیدوار است که طی 
3.۲ ثانیه رکورد صفر تا ۱۰۰ کیلومتر 
بر ثانیه را با این خودرو ثبت و بیشینه 
سرعت ۲5۰ کیلومتر برساعت را نیز 

برایش تضمین کند.
برای پولستار ۶ از رینگ های 
آلومینیومی ۲۱ اینچی با تم دو رنگ 

استفاده می شود.

گروه علمی و آموزشی 
جنوبی،  کره  پژوهشگران   -
دوربین های فوق باریکی را با الهام 
از چشم حشرات ابداع کرده اند 
که می توانند به عکاسی راحت از 

دندان ها کمک کنند.
فناوری معمولی عکاسی 
دندانپزشکی، محدودیت هایی را در 
استفاده از دستگاه ها به همراه دارد. 
دندانپزشکان برای بررسی سلامت 
دندان، به تصاویر دندان از زوایای 

مختلف نیاز دارند. 
هنگام ثبت این تصاویر، 
بیماران احساس ناراحتی می کنند 
زیرا دندانپزشکان باید آینه ای را در 
دهان بگذارند تا تصویر منعکس شده 
 دندان را با دوربین دستی ثبت 

کنند.
از طریق این فرآیند می توان 
اطلاعاتی مانند چینش دندان و محل 
پوسیدگی دندان را به دست آورد. 
یک دوربین فشرده درون دهانی 
می تواند بر این ناراحتی غلبه کند و 
به بررسی وضعیت دندان ها بپردازد. 
در هر حال، یک دستگاه 
معمولی با توجه به میدان دید 
محدود، در تصویربرداری نزدیک 

برای مشاهده پوسیدگی دندان با 
جزئیات و تصویربرداری با زاویه 
باز برای ثبت کل آرایش دندان ها، 

محدودیت هایی را دارد.
چشم های مرکب حشرات 
دارای ویژگی های بصری برتری 
هستند؛ از جمله زاویه دید وسیع 
و عمق میدان زیاد با اندام های 
بینایی فشرده. چشم های حشرات، 
الهام بخش دوربین های کوچک 
هستند و دوربین های الهام گرفته از 
چشم حشرات می توانند مشکلات 
دوربین های معمولی مانند دید 

محدود را حل کنند. 

با وجود این، دوربین های 
الهام گرفته از چشم حشرات که 
پیشتر ساخته شده اند، با مشکلاتی 
در وضوح همراه هستند یا 
عملکردهای محدودی دارند.
پژوهشگران "موسسه علم و فناوری 
 )KAIST("پیشرفته کره جنوبی
و "موسسه فناوری فوتونیک کره 
جنوبی")KOPTI(، یک دوربین 
جدید مبتنی بر چشم حشرات با 
زاویه باز ابداع کرده اند. این فناوری 
موسوم به "دوربین داخل دهانی 
 ،)BIOC("الهام گرفته از بیولوژیک
برای تصویربرداری عملکردی 

متنوع به کار می رود. با استفاده 
از این دستگاه، موارد گوناگون 
تصویربرداری عملکردی برای 
 برآوردن نیازهای بالینی نشان داده 

شد.
شامل   BIOC دوربین 
پیکربندی جدیدی از لنزهای 
مقعر-محدب، "آرایه های میکرولنز 
معکوس")iMLA( و یک حسگر 
تصویر CMOS است که روی یک 
برد مدار چاپی انعطاف پذیر نصب 
شده اند. عدسی مقعر-محدب، میدان 
دید را تا ۱43 درجه افزایش می دهد 
و آرایه های میکرولنز معکوس 
با قانون مقیاس بندی، "بیراهش 
 )Optical aberration("نوری

را کاهش می دهند. 
بیراهش نوری، عبارت است از 
تغییر شکل و نقصان در ویژگی های 
تصویری یک سامانه نوری یا 
الکترونی؛ برای مثال در عدسی ها 

و آیینه ها.
این دوربین جدید می تواند بر 
بسیاری از مشکلات حاد دوربین های 
داخل دهانی معمولی، مانند عمق 
میدان محدود و تصویربرداری 

عملکردی محدود غلبه  کند. 

این دوربین فوق باریک 
می تواند ناراحتی بیمار را برطرف 
کند و حتی در قسمت های باریک، 

به بررسی دندان ها بپردازد.
از  واضح  تصویربرداری 
دندان بدون تاری تصویر، با 
تقلید از ویژگی دید حشرات در 
 عمق میدان بی نهایت به دست 

می آید. 
دوربین BIOC از طریق 
سیستم بینایی چند کاناله، امکان 
تصویربرداری چند منظوره از 
دندان، محدوده دینامیکی بالا، 
عمق سه بعدی و تصویربرداری 
را  فلورسانس   خودکار 

فراهم می کند.
امیدوارند که  پژوهشگران 
این دوربین جدید الهام گرفته از 
چشم حشرات، نه تنها به پیشرفت  
مهندسی پزشکی کمک کند، بلکه 
تأثیرات قابل توجهی را بر برنامه های 
متنوعی مانند نظارت، تلفن های 
همراه هوشمند و پهپادها داشته 
باشد. آنها پیش بینی می کنند که 
در آینده، امکان پیشرفت بیشتری 
 برای این برنامه ها وجود داشته 

باشد.

شرکت »متا« فیلترهای زیبایی را ممنوع کرد؛

فیلترهای زیبایی، مشوق جراحی پلاستیک و مخرب سلامت روان کاربران

پولستار 6؛ خودروی 2026 که اکنون ثبت سفارش می شود!

ابداع دوربین فوق باریک دندانپزشکی با الهام از چشم حشرات

علمی و آموزشی4

گروه علمی و آموزشی-یوسف 
نوری گفت: رئیس جمهور بیش از ۲۰ 
هزار میلیارد تومان در دور اول سفرهای 
استانی برای تکمیل و راه اندازی پروژه 
های مختلف در آموزش و پرورش به 
جز بودجه خود وزارتخانه به این مهم  

اختصاص داده اند.  
او افزود: در حال حاضر حکمرانی 
شایسته در نظام تربیت و تعلیم، همان به 
نوعی عدالت است.  ما به سمت عدالت 
توزیعی پیش می رویم و در حال حاضر 
در نقاط مرزی معلم ثابت آماده خدمت 

داریم. ما از گروه های جهادی و خیرین 
استفاده می کنیم.

وزیر آموزش و پرورش گفت: 
در حال حاضر 8 هزار فضای کانکسی  
در کشور داریم که بر اساس بودجه این 
موارد به کلاس های ایمن تبدیل شده 
است. در حال حاضر معتقدم که باید 

سند تحول باید از مدرسه شروع شود.
نوری افزود: علی رغم تنگناهای 
مالی رتبه بندی فرهنگیان در حال انجام 
است. در رتبه بندی معلمان تعلیم و 
تربیت، صلاحیت معلمان و  همچنین 

اصلاح نظام پرداخت  مورد توجه 
خواهد بود. رتبه بندی معلمان سه سال 
یکبار مورد بررسی قرار می گیرد و  
شایستگی حرفه ای و عمومی  بررسی 
می شود و این موارد تاثیر مثبتی در نظام 

تعلیم و تربیت دارد. 
او گفت: پس از بارگذاری مدارک 
و ارزیابی آن توسط ممیز ها،  45 درصد 
اضافه پرداخت اعمال خواهد شد.  در 

اتصال سامانه ها  خلا وجود دارد.
نوری گفت: همه همکاران 
کرد و تاریخ اجرای آن از 3۱ شهریور طرح رتبه بندی معلمان شرکت خواهند وزارتخانه که در رسته معلمی بودند، در فرهنگی شاغل در مدارس و اداره های 

سال گذشته است.
وزیر آموزش و پرورش گفت: 
احتمال می دهم که بخشی از مبلغ 
به صورت علی الحساب به معلمان 
پرداخت شود. تعدادی هم نیروی مهر 
آفرین هستند که به صورت شرکتی 
فعالیت می کنند و ۱5 سال سابقه 
فعالیت دارند که با برگزاری آزمون برای 
این افراد هم در زمره رتبه بندی معلمان 
قرار می گیرند. سعی کرده ایم که آزمون 
تا پایان شهریور ماه سال جاری برگزار 

و تکلیف آنها مشخص شود.
او ادامه داد: به دلیل اینکه رتبه 
ها تعیین نشده فعلا علی الحساب 
پرداخت صورت می گیرد. دولت 38 
هزار میلیارد تومان را برای رتبه بندی  
معلمان اختصاص داده است که بخشی 
از آن پرداخت شده است. در سال 
آینده بودجه واقعی مشخص و نواقص 

برطرف خواهد شد.  
وی ادامه داد: تغذیه دانش آموزان 
از مهرماه انجام می شود، حدود سه 
میلیون دانش آموز در مناطق دور دست 
نیازمند تغذیه رایگان هستند.در حال 
حاضر ۱3 میلیون و ۹۰۰ هزار نفر اقدام 

به ثبت نام در مدارس کرده اند و چیزی 
به انتها باقی نمانده است.

او افزود: دو سال مدارس را تعطیل 
کردیم که در دنیا این کار انجام نشده 
بود.  در صحن ستاد ملی مقابله با کرونا 
بازگشایی مدارس مصوب شد و لذا 
امتحانات دی ماه به صورت حضوری 

برگزار می شود. 
نوری گفت:  طبق بررسی های 
انجام شده دانش آموزان حدود 3۰ 
درصد افت تحصیلی داشتند. حدود 
چهار میلیون نفر محروم از تحصیل 
هستند لذا ۱5۰۰ میلیارد بودجه برای 
جبران افت تحصیلی اختصاص داده 
شده است و این کار به خصوص برای 
پایه اول است. حدود دو میلیون نفر در 

کلاس های جبرانی شرکت کرده اند.
او افزود: مهم ترین دستاورد 
وزارتخانه مردمی سازی و عدالت است 
که این کار را شروع کرده ایم. منظور از 
مردمی سازی یعنی مردم در ایام کرونا 
معلم یار شده اند. معتقدم که باید اولیا 
را در ارزیابی ها دخیل کنیم. مردم در 
مسائل کاربردی و معنوی برای ما برکت 

داشته اند.

نوری در برنامه صف اول مطرح کرد؛

اختصاص ۲۰ هزار میلیارد تومان 
به پروژه های آموزش و پرورش در 

دور اول سفرهای استانی
وزیر آموزش و پرورش گفت:علی رغم تنگناهای مالی رتبه بندی فرهنگیان در حال انجام است.

طبق بررسی های انجام شده دانش آموزان حدود ۳۰ درصد افت تحصیلی داشتند. 
حدود چهار میلیون نفر محروم از تحصیل هستند لذا ۱۵۰۰ میلیارد بودجه برای 
جبران افت تحصیلی اختصاص داده شده است و این کار به خصوص برای 
پایه اول است. حدود دو میلیون نفر در کلاس های جبرانی شرکت کرده اند.
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ایلان ماسک برای شکست توئیتر دست به دامن شرکت های تبلیغاتی شد

ویژگی جدید مرورگر مایکروسافت اج برای مدیریت فضای دیسک

گروه علمی و آموزشی- ایلان ماسک قرار است از شرکت های تبلیغاتی برای جمع آوردی اسناد علیه شرکت 
توئیتر استفاده کند. ایلان ماسک که در تلاش است تا قرارداد خود برای خرید توئیتر را لغو کند. ایلان ماسک برای کناره 

گیری از این قرارداد به دنبال به دست آوردن اطلاعات بیشتری در مورد حساب های ربات و هرزنامه در توئیتر است.
بر اساس پرونده هایی که در دادگاه دلاور در روز پنجشنبه منتشر شد، ماسک به دنبال جمع آوری اسنادی از طریق 
شرکت های فناوری تبلیغاتی است. توئیتر از ایلان ماسک، مدیر اجرایی تسلا، به دلیل تلاش برای کناره گیری از قرارداد 
44 میلیارد دلاری شکایت کرده است در همین حال وکلای ماسک دو شرکت Integral Ad Science  IAS و 
DoubleVerify را برای جمع آوری اسناد علیه توئیتر احضار کرده اند. شرکت های IAS و DoubleVerify که 
هر دو در نیویورک مستقر هستند، از فناوری مخصوصی استفاده می کنند که نشان می دهد تبلیغات دیجیتال توسط افراد 
واقعی مشاهده می شوند. تبلیغ کنندگان از این خدمات استفاده می کنند تا اطمینان حاصل کنند که تبلیغاتی که برای آن ها 
پول پرداخت می کنند توسط مشتریان بالقوه دیده می شوند و نه ربات های خودکار. البته شرکت های توئیتر، IAS و 
DoubleVerify در ارتباط با این موضوع فعلا اظهار نظری نداشته اند. ماسک قبل تر ادعا کرده بود که کاربران فعال 
روزانه قابل کسب درآمد توئیتر ۶5 میلیون کمتر از آن چیزی است که توئیتر عنوان کرده بود. با این حال توئیتر گفته است 

که ادعا های خود را اثبات می کند.

گروه علمی و آموزشی-یک حافظه پنهان ذخیره سازی توسط مرورگر ها برای ذخیره منابع واکشی شده از وب 
استفاده می شود تا در صورت نیاز بتوان به سرعت به آن ها دسترسی پیدا کرد. هرچه اندازه کش بزرگتر باشد، منبع 
درخواستی می تواند زودتر از دیسک واکشی شود، که اغلب سریعتر از واکشی همان منبع از شبکه است. با این حال، به ویژه 

در سیستم هایی با فضای دیسک کم، حافظه پنهان بزرگ، به طور گسترده ای خطر کند شدن کل دستگاه را در پی دارد.
به همین دلیل جدیدترین نسخه مرورگر مایکروسافت اج قرار است ویژگی جدیدی برای ذخیره دیسک داشته باشد 

که به گفته این شرکت، ارتقای عملکرد بزرگی را ارائه می دهد و فضای ذخیره سازی آن را به حداقل می رساند.
مایکروسافت می گوید این ویژگی جدید به طور خودکار حافظه پنهان دیسک را در برخی دستگاه ها فشرده می کند 
و ظاهراً این فشرده سازی، در فضای دیسک مورد نیاز برای محتوای کش، ذخیره می شود. به گفته مایکروسافت، از 
آنجایی که محتویات موجود در این کش ها اغلب بسیار فشرده هستند، فشرده سازی منجر به افزایش احتمال دریافت منبع 
درخواستی از دیسک می شود. این غول فناوری گفت که این ویژگی جدید به طور خودکار و فقط روی دستگاه هایی اجرا 
می شود که بررسی های واجد شرایط بودن آن را برآورده می کنند تا اطمینان حاصل شود که فشرده سازی بدون کاهش 

عملکرد خواهد بود.


